
MDT 621. 313. 047. 2

ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA

Schválena: 12. 5. 1977

Elektrické stroje točivé VÁLCOVE KOMUTÁTORY

ČSN 35 0846

JK 359 91

Цилиндрические коллекторы электрических машин

Cylindrical commutators for electric machines

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení a dodávání skládaných a lisovaných válcových komutátorů do
průměru D = 710 mm, a provozovacím napětím do 500 V a s izolací třídy B.

Pro komutátory s průměrem přes D = 710 mm a s vyšším provozovacím napětím se použití normy
doporučuje.

Tato norma neplatí pro skládané komutátory určené pro trakční stroje a pomocné stroje kolejových a
nekolejových vozidel, čelní komutátory a pro komutátory s izolací třídy vyšší než třída B.

Tato norma neplatí pro komutátory vyráběné pro automobilový a letecký průmysl a pro komutátory
vyráběné podle ČSN 35 0847.

I. NÁZVOSLOVÍ

1. Názvosloví komutátorů a jejich součástí viz ČSN 34 5126.

2.  Oper- vzdálenost čela pouzdra komutátoru (nebo osazení na hřídeli) od čela lamelového věnce na
straně zápichu.

3.    Přední strana komutátorustrana, která nebude přilehlá k vinutí kotvy stroje.

4 až 10 na doplňky.

Nahrazuje ČSN 35 0845

z 2. 10. 1968

Účinnost od: 1. 4. 1978

02875


